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Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 41        25        49        89        0,66        259        500      16,14       78            78               1,00         144,01      0,56          16.852      23.478      6,54% -24,62% -12,66% 1,21% 103,57% 16,88% 7,65% 7,40% FE
IA 174      -       213      -       0,82        1.068     -       13,87       77            77               1,00         119,75      0,11          28.577      2.568        3,46% -6,62% -24,95% 1,21% -58,95% -22,33% 2,69% 2,60% IA
IE 60        19        74        45        0,82        407        249      16,76       54            54               1,00         93,00        0,23          10.226      14.184      3,96% -5,86% -9,32% 1,21% -16,34% -7,58% 3,66% 3,54% IE
IEL 79        15        111      43        0,71        567        233      18,45       56            56               1,00         130,58      0,23          10.671      5.332        2,19% -19,09% -0,19% 1,21% -15,68% -8,44% 2,00% 1,94% IEL
IFCH 156      75        200      97        1,03        801        411      20,29       80            80               1,00         146,16      0,18          13.369      10.740      3,57% 17,78% 9,77% 1,21% -33,19% -1,11% 3,53% 3,42% IFCH
FCF 37        -       47        -       0,79        279        -       16,41       17            17               1,00         74,84        0,27          4.402        6               0,45% -10,01% -11,20% 1,21% -1,79% -5,45% 0,43% 0,41% FCF
FCM 143      -       145      -       0,99        816        -       2,94         277          278             1,00         237,41      0,29          66.844      455           6,95% 12,74% -84,12% 0,85% 6,53% -16,00% 5,84% 5,64% FCM
FEF 81        29        78        65        0,97        341        359      35,30       30            30               1,00         92,83        0,27          8.596        10.497      3,03% 11,12% 91,00% 1,21% -0,33% 25,75% 3,82% 3,69% FEF
FENF 61        -       50        -       1,22        256        -       6,40         40            40               1,00         91,25        0,36          6.499        135           0,69% 39,46% -65,37% 1,21% 30,51% 1,45% 0,70% 0,68% FENF
FOP 71        -       77        -       0,92        478        -       6,37         75            75               1,00         243,76      0,51          21.214      2.045        2,59% 5,41% -65,51% 1,21% 86,71% 6,95% 2,78% 2,68% FOP
IB 68        30        87        50        0,93        308        275      8,76         98            98               1,00         189,09      0,61          23.270      10.816      4,60% 6,81% -52,63% 1,21% 124,78% 20,04% 5,53% 5,35% IB
IFGW 64        7          101      49        0,52        542        222      13,15       75            75               1,00         171,58      0,32          19.134      8.892        3,79% -40,56% -28,86% 1,21% 15,91% -13,08% 3,29% 3,18% IFGW
IG 34        42        66        40        1,11        323        239      15,40       52            52               1,00         133,42      0,41          12.102      8.497        2,98% 27,26% -16,65% 1,21% 51,24% 15,76% 3,45% 3,34% IG
IMECC 75        38        172      72        0,62        773        375      15,38       99            99               1,00         163,08      0,21          38.696      20.601      8,19% -29,26% -16,76% 1,21% -22,76% -16,89% 6,81% 6,59% IMECC
IC 60        43        53        80        1,10        509        377      28,07       45            45               1,00         105,17      0,21          13.387      13.547      4,15% 25,49% 51,87% 1,21% -24,35% 13,55% 4,71% 4,56% IC
IQ 73        30        112      42        0,86        490        264      15,19       67            67               1,00         139,17      0,28          16.151      12.548      4,23% -1,27% -17,79% 1,21% 3,99% -3,47% 4,08% 3,95% IQ
FCA 211      238      260      269      1,30        1.386     1.304   38,40       104          104             1,00         210,16      0,15          42.606      49.751      14,57% 48,46% 107,80% 1,21% -44,48% 28,25% 18,69% 18,07% FCA
FEA 59        20        86        48        0,74        495        261      19,94       50            51               0,98         150,76      0,30          11.866      8.375        2,93% -15,54% 7,90% -0,77% 11,51% 0,77% 2,96% 2,86% FEA
FEAGRI 39        -       74        -       0,53        457        -       15,76       29            29               1,00         64,25        0,14          7.746        474           0,89% -39,75% -14,73% 1,21% -48,52% -25,45% 0,66% 0,64% FEAGRI
FEC 60        34        101      35        0,94        571        226      17,64       57            58               0,98         107,58      0,19          14.955      7.739        3,12% 7,59% -4,56% -0,54% -31,02% -7,13% 2,90% 2,80% FEC
FEEC 59        17        128      40        0,55        709        240      16,07       74            74               1,00         103,75      0,15          10.781      8.172        2,78% -36,72% -13,06% 1,21% -46,42% -23,75% 2,12% 2,05% FEEC
FEM 118      41        155      56        0,95        925        386      28,28       59            60               0,98         118,74      0,13          18.301      8.740        3,67% 8,36% 53,04% -0,48% -53,00% 1,98% 3,74% 3,62% FEM
FEQ 62        39        73        47        1,17        387        281      22,60       42            42               1,00         106,99      0,28          6.551        7.362        2,18% 33,37% 22,26% 1,21% 1,22% 14,52% 2,50% 2,42% FEQ
FT 44        92        103      202      0,75        569        1.047   35,99       57            74               0,77         94,58        0,17          15.827      33.345      8,46% -14,54% 94,72% -22,04% -39,14% 4,75% 8,86% 8,57% FT
TOTAL 1.929   834      2.615   1.369   0,90        13.716   7.249   16,47       1.692       1.713          0,99         3.231,92   0,24          438.622    268.295    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 103,39% 100,00% TOTAL
MÉDIA 80        35        109      57        0,87        572        302      18,48       71            71               0,99         134,66      0,27          18.276      11.179      MÉDIA

Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 48        62        51        86        1,26        251        457      14,38       81            81               1,00         151,91      0,61          17.466      25.587      6,96% 31,80% -15,37% 1,03% 110,92% 32,10% 9,19% 8,93% FE
IA 185      -       224      -       0,83        1.053     -       13,86       76            76               1,00         135,41      0,13          28.130      2.574        3,37% -13,30% -18,47% 1,03% -55,18% -21,48% 2,65% 2,57% IA
IE 59        32        85        43        0,96        411        253      15,54       59            59               1,00         94,42        0,23          10.567      14.345      3,98% 0,88% -8,54% 1,03% -19,94% -6,64% 3,72% 3,61% IE
IEL 83        20        116      48        0,75        536        229      16,30       61            61               1,00         130,25      0,24          11.212      6.102        2,37% -21,26% -4,12% 1,03% -15,32% -9,92% 2,14% 2,08% IEL
IFCH 180      69        214      100      1,01        749        367      18,31       81            81               1,00         159,91      0,21          13.396      11.180      3,63% 6,32% 7,73% 1,03% -25,60% -2,63% 3,53% 3,43% IFCH
FCF 40        -       50        -       0,80        275        -       15,28       18            18               1,00         84,92        0,31          3.824        56             0,40% -16,02% -10,10% 1,03% 7,62% -4,37% 0,38% 0,37% FCF
FCM 130      -       139      -       0,94        802        -       2,97         269          270             1,00         253,09      0,32          58.522      444           6,02% -1,82% -82,52% 0,66% 9,97% -18,43% 4,91% 4,77% FCM
FEF 67        48        77        65        1,15        311        347      27,92       36            36               1,00         84,09        0,27          8.892        11.105      3,15% 20,51% 64,27% 1,03% -5,78% 20,01% 3,78% 3,68% FEF
FENF 69        -       70        -       0,99        250        -       6,41         39            39               1,00         87,50        0,35          5.959        78             0,62% 3,48% -62,28% 1,03% 21,98% -8,95% 0,56% 0,55% FENF
FOP 135      -       82        -       1,65        464        -       6,03         77            77               1,00         208,00      0,45          24.610      3.611        3,23% 72,83% -64,54% 1,03% 56,22% 16,39% 3,76% 3,65% FOP
IB 71        38        85        49        1,10        289        277      8,35         101          101             1,00         179,83      0,62          24.155      11.843      4,85% 15,16% -50,89% 1,03% 116,86% 20,54% 5,85% 5,68% IB
IFGW 76        10        109      41        0,64        540        204      12,47       76            76               1,00         165,92      0,31          19.552      9.880        3,99% -32,81% -26,60% 1,03% 7,08% -12,83% 3,48% 3,38% IFGW
IG 34        42        56        46        1,16        313        214      13,72       54            54               1,00         147,50      0,47          11.986      8.684        2,98% 21,45% -19,25% 1,03% 64,23% 16,86% 3,48% 3,38% IG
IMECC 87        35        168      84        0,62        753        347      15,07       96            96               1,00         159,17      0,21          39.867      22.767      8,66% -34,60% -11,31% 1,03% -26,34% -17,80% 7,12% 6,92% IMECC
IC 71        59        54        90        1,31        472        393      26,21       48            48               1,00         120,75      0,26          14.400      14.923      4,49% 37,79% 54,22% 1,03% -10,85% 20,55% 5,41% 5,26% IC
IQ 67        31        123      44        0,77        456        265      14,94       66            66               1,00         154,92      0,34          14.205      13.608      4,20% -18,91% -12,09% 1,03% 18,40% -2,89% 4,08% 3,96% IQ
FCA 150      182      259      262      0,99        1.314     1.166   33,45       109          109             1,00         223,75      0,17          41.638      49.205      14,20% 3,57% 96,83% 1,03% -40,66% 15,19% 16,36% 15,89% FCA
FEA 48        43        85        53        0,97        488        269      20,94       49            49               1,00         150,25      0,31          10.357      8.398        2,75% 1,94% 23,21% 1,03% 7,30% 8,37% 2,98% 2,90% FEA
FEAGRI 45        -       73        -       0,62        439        -       15,68       28            28               1,00         75,25        0,17          7.923        447           0,89% -35,29% -7,74% 1,03% -40,26% -20,56% 0,71% 0,69% FEAGRI
FECFAU 72        32        111      34        0,94        543        220      15,12       64            65               0,98         97,50        0,18          14.315      7.443        2,96% -1,54% -11,01% -0,52% -37,42% -12,62% 2,59% 2,51% FEC
FEEC 68        21        128      38        0,66        580        240      16,06       66            66               1,00         92,92        0,16          9.921        7.977        2,62% -30,43% -5,49% 1,03% -44,17% -19,77% 2,11% 2,05% FEEC
FEM 107      31        149      55        0,83        898        365      24,67       65            66               0,98         116,75      0,13          18.072      9.970        3,85% -13,03% 45,15% -0,50% -54,69% -5,77% 3,63% 3,53% FEM
FEQ 51        29        63        47        0,99        371        268      21,60       42            42               1,00         104,91      0,28          6.330        8.241        2,31% 4,03% 27,07% 1,03% -1,45% 7,67% 2,49% 2,42% FEQ
FT 70        95        93        182      0,95        550        964      32,61       60            76               0,79         90,08        0,16          14.603      29.640      7,49% -0,75% 91,86% -20,24% -42,92% 6,99% 8,02% 7,79% FT
TOTAL 2.013   879      2.664   1.367   0,94        13.108   6.845   15,40       1.721       1.740          0,99         3.269,01   0,25          429.902    278.107    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 102,93% 100,00% TOTAL
MÉDIA 84        37        111      57        0,95        546        285      16,99       72            73               0,99         136,21      0,29          17.913      11.588      MÉDIA

FONTE: 1) DAC / Anuário Estatístico
(*) Docentes FT: 2021 = 58 Carreira MS e 16 Carreira MTS / 2020 = 56 Carreira MS e 17 Carreira MTS
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Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2025
Sub-programa:  Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Formados Ingressantes
Formandos  (1) Matriculados  (1)

IFor IMat DrsUNIDADE

OF

Indicadores Físicos - 2022

L

SAE e FAPESP (Ano) (horas anuais x alunos)

2022 IIC

V=P.(1+U)

IFor

PERCENTUAL

IQDoc IIC IGD

M = L / F

IMat

Formados Ingressantes

D

Formandos  (1)

IFor

A

Indicadores Físicos - 2023

UNIDADE

UNIDADE

Percentual de Desvio (em unidades de Valor Médio)

N

Qualificação Docente  (1)
Titulação (Dez/2022)

Carga Didática  (1)PIBIC/CNPq, PED,

IQDoc

G

Qualificação Docente  (1)Matriculados  (1)

K = I / JB C JI

UNIDADE

V=P.(1+U)

IIC

Percentual de Desvio (em unidades de Valor Médio)

IMat IQDoc IGDIIC

C F GA B

Carga Didática  (1)

IMat

D

PIBIC/CNPq, PED, PERCENTUAL

Drs

J

Titulação (Dez/2023)

IFor

N O

2023

(horas anuais x alunos)SAE e FAPESP (Ano)

I K = I / J

IQDoc

L M = L / F

(*)

(*)

(*)

AEPLAN, 28/11/2024
G:\Drives compartilhados\AEPLAN_Indicadores\PROGRAMAS\PQO - ELABORAÇÃO\2025\PQO-COMPLETO\PQO COMPLETO_ 2025 - COP\PAEG-Ind Físicos



Média
2022 2023 2022 / 2023

A B C = (A + B) / 2
FE 7,40% 8,93% 8,16% FE
IA 2,60% 2,57% 2,59% IA
IE 3,54% 3,61% 3,57% IE
IEL 1,94% 2,08% 2,01% IEL
IFCH 3,42% 3,43% 3,42% IFCH
FCF 0,41% 0,37% 0,39% FCF
FCM 5,64% 4,77% 5,21% FCM
FEF 3,69% 3,68% 3,68% FEF
FENF 0,68% 0,55% 0,61% FENF
FOP 2,68% 3,65% 3,17% FOP
IB 5,35% 5,68% 5,51% IB
IFGW 3,18% 3,38% 3,28% IFGW
IG 3,34% 3,38% 3,36% IG
IMECC 6,59% 6,92% 6,75% IMECC
IC 4,56% 5,26% 4,91% IC
IQ 3,95% 3,96% 3,96% IQ
FCA 18,07% 15,89% 16,98% FCA
FEA 2,86% 2,90% 2,88% FEA
FEAGRI 0,64% 0,69% 0,67% FEAGRI
FECFAU 2,80% 2,51% 2,66% FEC
FEEC 2,05% 2,05% 2,05% FEEC
FEM 3,62% 3,53% 3,57% FEM
FEQ 2,42% 2,42% 2,42% FEQ
FT 8,57% 7,79% 8,18% FT
TOTAL 100,0% 100,0% 100,0% TOTAL

UNIDADE UNIDADE

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2025
Sub-programa: Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Consolidado
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PIBIC  (1) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL PIBIC  (1) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL
A C D E F=A+...+E A C D E F=A+...+E

FE 18,67         114,00       6,67           4,67           144,01       14,75         127,00       8,33           1,83           151,91       FE
IA 23,75         82,00         8,00           6,00           119,75       35,08         79,00         19,00         2,33           135,41       IA
IE 20,17         63,00         9,83           -             93,00         24,08         61,00         8,92           0,42           94,42         IE
IEL 17,25         107,00       3,00           3,33           130,58       20,83         100,00       7,50           1,92           130,25       IEL
IFCH 33,25         75,00         22,58         15,33         146,16       39,00         85,00         26,33         9,58           159,91       IFCH
FCF 16,75         49,00         4,17           4,92           74,84         21,17         51,00         1,67           11,08         84,92         FCF
FCM 49,33         119,00       27,50         41,58         237,41       58,67         122,00       26,50         45,92         253,09       FCM
FEF 16,83         65,00         9,58           1,42           92,83         14,75         54,00         12,42         2,92           84,09         FEF
FENF 37,50         43,00         9,75           1,00           91,25         29,25         48,00         7,92           2,33           87,50         FENF
FOP 47,92         164,00       13,67         18,17         243,76       51,67         120,00       14,58         21,75         208,00       FOP
IB 29,67         127,00       7,75           24,67         189,09       28,00         105,00       5,50           41,33         179,83       IB
IFGW 38,58         103,00       11,17         18,83         171,58       40,00         100,00       10,25         15,67         165,92       IFGW
IG 28,25         88,00         14,67         2,50           133,42       32,50         105,00       6,17           3,83           147,50       IG
IMECC 17,17         130,00       4,83           11,08         163,08       20,58         113,00       5,92           19,67         159,17       IMECC
IC 3,42           99,00         1,00           1,75           105,17       6,33           108,00       4,00           2,42           120,75       IC
IQ 33,17         88,00         7,75           10,25         139,17       17,00         105,00       13,67         19,25         154,92       IQ
FCA 78,33         107,00       20,58         4,25           210,16       83,08         100,00       31,42         9,25           223,75       FCA
FEA 26,17         102,00       10,92         11,67         150,76       32,75         106,00       4,58           6,92           150,25       FEA
FEAGRI 16,00         38,00         8,00           2,25           64,25         18,92         46,00         5,50           4,83           75,25         FEAGRI
FECFAU 36,92         59,00         9,58           2,08           107,58       31,00         55,00         9,42           2,08           97,50         FEC
FEEC 20,33         76,00         2,00           5,42           103,75       17,42         59,00         4,00           12,50         92,92         FEEC
FEM 22,33         84,00         5,33           7,08           118,74       23,17         82,00         5,58           6,00           116,75       FEM
FEQ 21,08         77,00         4,58           4,33           106,99       20,00         78,00         2,08           4,83           104,91       FEQ
FT 20,25         62,00         11,00         1,33           94,58         20,58         58,00         8,00           3,50           90,08         FT
TOTAL 673,09       2.121,00    233,91       203,92       3.231,92    700,58       2.067,00    249,26       252,17       3.269,01    TOTAL

FONTE: 1) PRP

2) CNPq

3) PRPG

4) FAPESP

2022 2023

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2025
Sub-programa de Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Indicadores Físicos 2022 / 2023

Bolsas de Iniciação Científica Anualizadas

UNIDADE UNIDADE
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL % Soma
2025 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO 2º ao 4º Trim

FE 256.179                   64.044               64.045               64.045               64.045               256.179             8,16                    FE 192.135           
IA 81.132                     20.283               20.283               20.283               20.283               81.132               2,59                    IA 60.849             
IE 112.147                   28.036               28.037               28.037               28.037               112.147             3,57                    IE 84.111             
IEL 62.999                     15.749               15.750               15.750               15.750               62.999               2,01                    IEL 47.250             
IFCH 107.436                   26.859               26.859               26.859               26.859               107.436             3,42                    IFCH 80.577             
FCF 12.310                     3.076                 3.078                 3.078                 3.078                 12.310               0,39                    FCF 9.234               
FCM 163.457                   40.865               40.864               40.864               40.864               163.457             5,21                    FCM 122.592           
FEF 115.585                   28.897               28.896               28.896               28.896               115.585             3,68                    FEF 86.688             
FENF 19.290                     4.821                 4.823                 4.823                 4.823                 19.290               0,61                    FENF 14.469             
FOP 99.370                     24.841               24.843               24.843               24.843               99.370               3,17                    FOP 74.529             
IB 173.000                   43.250               43.250               43.250               43.250               173.000             5,51                    IB 129.750           
IFGW 102.902                   25.724               25.726               25.726               25.726               102.902             3,28                    IFGW 77.178             
IG 105.430                   26.356               26.358               26.358               26.358               105.430             3,36                    IG 79.074             
IMECC 211.821                   52.956               52.955               52.955               52.955               211.821             6,75                    IMECC 158.865           
IC 153.966                   38.490               38.492               38.492               38.492               153.966             4,91                    IC 115.476           
IQ 124.124                   31.031               31.031               31.031               31.031               124.124             3,96                    IQ 93.093             
FCA 532.921                   133.231             133.230             133.230             133.230             532.921             16,98                  FCA 399.690           
FEA 90.348                     22.587               22.587               22.587               22.587               90.348               2,88                    FEA 67.761             
FEAGRI 20.909                     5.228                 5.227                 5.227                 5.227                 20.909               0,67                    FEAGRI 15.681             
FECFAU 83.410                     20.851               20.853               20.853               20.853               83.410               2,66                    FECFAU 62.559             
FEEC 64.271                     16.067               16.068               16.068               16.068               64.271               2,05                    FEEC 48.204             
FEM 112.136                   28.034               28.034               28.034               28.034               112.136             3,57                    FEM 84.102             
FEQ 75.873                     18.969               18.968               18.968               18.968               75.873               2,42                    FEQ 56.904             
FT 256.666                   64.165               64.167               64.167               64.167               256.666             8,18                    FT 192.501           

TOTAL 3.137.682                784.410             784.424             784.424             784.424             3.137.682           100,00                TOTAL 2.353.272        
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